МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]№ 122                                                                                          «16» июля 2020 г.
п. Мирный

О сносе зеленых насаждений на территории
муниципального образования
«Мирненское сельское поселение»

Рассмотрев заявление Юрия Владимировича Гуткевича, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Главы Мирненского сельского поселения от 21.08.2019 года № 284 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на порезку, вырубку (снос), посадку зеленых насаждений на территории муниципального образования «Мирненское сельское поселение», руководствуясь Уставом муниципального образования «Мирненское сельское поселение», на основании Акта обследования зеленых насаждений от 15.07.2020 г. по адресу: Российская Федерация, Томская область, Томский район, Мирненское сельское поселение, п. Трубачево, ул. Просторная, д. 9.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Разрешить Юрию Владимировичу Гуткевичу снос зеленых насаждений на земельном участке с кадастровым номером 70:14:0300092:9215 по адресу: Российская Федерация, Томская область, Томский район, Мирненское сельское поселение, п. Трубачево, ул. Просторная, д. 9; категория земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: для приусадебного участка личного подсобного хозяйства:
1. В количестве 15 (пятнадцать) штук – осины (категория состояния – удовлетворительное, без признаков ослабления). Зеленые насаждения произрастают на месте расположения проектируемого жилого дома.
Компенсационная плата за снос зеленых насаждений не взимается. Заявителю осуществить компенсационное озеленение в натуральной форме путем посадки зеленых насаждений породы взамен уничтоженной из расчета три взамен одного по отношению к согласованному объему вырубки (сносу) зеленых насаждений на территории муниципального образования «Мирненское сельское поселение».
Посадка зеленых насаждений осуществляется в соответствии с решением Совета Мирненского сельского поселения от 12.12.2019 № 17 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования "Мирненское сельское поселение".
2. В количестве 179 (Сто семьдесят девять) шт., из них 19 (Девятнадцать) шт. зеленых насаждений лиственной породы – березы; 89 (Восемьдесят девять) шт. зеленых насаждений – осины; 71 (Семьдесят одна) шт. зеленых насаждений хвойной породы – ели Категория состояния – неудовлетворительное, усыхающие, свежий бурелом. Компенсационная плата не взимается. Компенсационное озеленение не осуществлять.
Производство работ разрешено с 17.07.2020 г. по 31.12.2020 г.
3. Управляющему делами Вылегжаниной Е.В. опубликовать настоящее Постановление в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» (http:// www.mirniy.tomsk.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.О. Главы Администрации
Мирненского сельского поселения         			  	                        И. Н. Щелкова